que a nobis plerumque (a) vetitum est, apparere: partim vero non ludere, nec ludentes reprehendere; sed vel societatem cum ludoribus inire, vel turpissimæ rei spectatores esse; tum etiam inspicere non sine cupiditate res maxime inhonestas; blasphemiasque audire, quas illic intervenire necesse fit; & manus, & oculos, atque aures suas his ludis damnatis, atque prohibitis inquinare; partim non obscure, aut ad equorum certamina accedere, aut etiam provocare aliquos pro equorum victoria; ut per se, aut per alios inhoneste ludos agant; aut cum scenicorum, vel thymelicorum spectacula fiunt, vel eorum, qui cum bestiis in theatris (b) pugnant, adeste spectatores; neque animadvertere, quod nuper imbutis, atque honestis venerandis mysteriis, ipsi prædicunt, ut ab eo dæmonum cultu avertantur, & ab omni eorum pompa; cujus non minimam partem hæc ipsa constituunt. Hæc quidem nos sæpe eos agere vetuimus; sed cernentes, quæ nobis renuntiata sunt, necessario ad hanc constitutionem conscribendam pervenimus; tum propter nostrum erga pietatem studium; tum etiam propter sacerdotii ipsius, ac totius reipublicæ utilitatem. Sancimus itaque (c) ut nemo aut diaconus, aut presbyter, aut multo minus Episcopus, quod quemquam committere non credimus: cum in eorum creationibus (d) preces ad Christum Dominum, Deumque nostrum fundantur; sanctus ille Dei spiritus vocetur; & ipsis eorum capitibus, aut manibus sanctissima quæque, & nobis arcana mysteria amoveantur: ut ipsis omnia sentiendi loca pura, & Deo consecrata fiant. Nemo igitur eorum audeat deinceps post hanc nostram sacram legem ludere aliquo alearum lusu, aut societatem inire cum iis, qui id agunt, aut federe, ac voluptatem capere, aut pacisci de iis, quæ illic fiunt; aut accedere ad ea spectacula, quæ antea dicebamus, aut aliquid illic agere eorum, quæ ipsis interdicta sunt, quibus abstinere eos posthac omnino oportet. Quod enim antea factum erit, & si inquirendum erat, neque oporteret ignoscere; tamen humanitatis causa præterimus, nostræ legis observationem futuris temporibus injungendo. Namque oportet clericos jejuniis, vigiliis, ac divinarum scripturarum meditationibus, & maxime precibus vacare: & non ea omittere, & omnium maxime profana, atque prohibita attingere. Hoc ipsum sancimus in reliquis clericis, hypodiaconis scilicet, & lectoribus; qui sacræ mensæ, & Ecclesiæ ornamentorum ministri, ac famuli constituti sunt: quique tractantes sacras scripturas, alii sacras lectiones ex piis libris nobis legunt, alii laudes, sive hymnos canunt.